
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele 
1/2021 

S M L O I V A O D I L O 
I . 

Smluvní strany 

1. Vodovody ;i kanalizace Prostějov, a.s. 
Krapkova 1635 2b 
796 01 Prostějov 
Zastoupené: 
Ve věcech realizace a provozních: 
IČ: 49451723 
DIČ: CZ49451723 
Hankov ni spojeni 
Číslo účtu: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl . .B" 
vložka I 143 

ektíe /en zadavatel 

2. Ivan Doležal. Sanace kanalizací a stavební činnost 
Hartinkov č. ř». 564 43 Jevíčko 
Subjekt provádí činnost na základě Živnostenského listu č.j ŽÚ- 23624-04 I 1487-04 R. 
evidenční č. 380904-4006-00 vydaného Živnostenským úřadem Městského úřadu 
Mohelnice dne 3.8.2004 
Zastoupeny: Ivanem Doležalem 
IČO: 669 49 742 
DIČ: CZ5407161221 
Bankovní spojem: 
Číslo účtu: 

dale jen zhotovitel 

I I . 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí 
zákonem č. 89 2012 Sb.. občansky zákoník, v platném znění, a to zejména jeho ust. 
| 2586 a nasl. 

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v čl. I . teto smlouvy a taktéž oprávněni 
k podnikáni jsou v souladu správní skutečnosti v době uzavřeni teto smlouvy. Smluvní 
stranv se zavazují, že změny dotčených udaju oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel sv.- zavazuje, 2c po celou dobu irvam závazku bude mil účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobem škody, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží 
zástupci objednatele k nahlédnuti. 

4. Zhotovitel prohlašuje. ŽCJC odborné /působily k /ujištěni pfedmétu smlouvy 

5. Zhotov itel se zavazuje provést dílo svým jménem a na v lastni /.odpovědnost. 

I -



I I I . 
Přcdmčt smlouvy 

1. Předmětem dila je „Prostějov, sanace kanalizačního sběrače „ C 2. část. 

Sanace kanalizačního sběrače bude provedena sanační maltou, určenou k sanaci 
kanalizace. Nejdříve bude nutné sanovaný povrch strojně očistit, následně ručně osekat 
poškozené části konstrukce stoky a nástupnic a vybouraný materiál ze stoky vytěžit. 
Následně bude provedeno opětovné vysokotlaké čištění Následně bude zahájena samotná 
sanace utěsněním nátoku balustnich vod. vyplněním kaveren, reprofilací dna a stěn stoky a 
utěsněni míst zaústění přípojek. Přesahující části přípojek do stoky budou odborně 
odstraněny. Následně bude proveden celoplošný nástřik sanační maltou určenou k sanaci 
kanalizace na celou konstrukci stoky v průměrné tloušťce cca 10 mm. v rozmezí X až I 2 
mm. 

Revizní šachty na sanovaném useku kanalizace budou sanovány stejným způsobem jako 
stoka, budou do nich osazena nová žebříková stupadla s poplastováním. 

Součástí dodavky jsou všechny přípravné prače, veškeré zemní práce, nutná manipulace 
na kanalizační síti. kamerová prohlídka potrubí před a po jeho vyčištění, závěrečná 
kamerová prohlídka po dokončeni sanačních prací a zajištěni převáděni splaškových vod 
po celou dobu sanace kanalizace. 

Zadavatel stavby bude vždy v předstihu vyzván ke zhlédnutí těch částí stavby, které 
budou při dalším postupu prací zakryty, nebo jinak znepřístupněny. 

Dokončené dílo bude předáno zápisem o předáni a převzetí díla a současně doložením 
následujících předávacích dokladu: 

- Záznam / kamerové prohlídky potrubí před a po vyčištění 

- Záznam z kamerové prohlídky potrubí po celkové sanaci 

- Prohlášení o dodrženi tloušťky celoplošné vy cementované vrstvy 

- Prohlášení o shodě na použité sanační materiály 

- Kopie stavebního deníku. 

2. Součásti předniélu smlouvy je rovněž: 

a) Zařízeni staveniště. 

b) Další činnosti vyplývající z. vyhlášky č. 324 1990 Sb. ČÚBP o bezp. práce, ve 
zněni 363 2005 Sb. a nařízeni v lady č. 362 2005 Sb. o bližších požádav cích na 
BOZP na pracovištích s nebezpečím pádu do hloubky. 

c) Uvedeni povrchu kolem staveniště do původního stavu. 

d) Likvidace odpadu na náklady zhotovitele, uloženi na skladku nebo likvidaci 
v souladu se zákonem č. 1X5/2001 Sb.. o odpadech v platném znění. 

3. Veškeré práce, na předmětu díla budou prováděny na základě požadavku zadavatele a dle 
nabídky zhotovitele z 21. 12. 2020. Předmět smlouvy bude realizován v souladu 
s ustanoveními této smlouvy a technickými předpisy upravujícími předmětné činnosti 

4. Zadavatel se zavazuje předmět díla smlouvy převzít bez vad a nedodělku v době předaní 
a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých v teto 
smlouvě. 

2 7 



5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 
ILUVfel] po pečlivém zváženi všech možných důsledku 

IV. 
Místo plnění 

1. Místem plněni je k.ú. Prostějov a k u Kralice na Hané. průmyslová /ona ..Kralický Háj" 
úseky kanalizační sloky „C". 

V. 
Termíny plnění 

1. Plněni závazkfl plynoucích / této smlouvy je do 31. 12. 2021 /a vhodných klimatických 
podmínek. 

2. Termín převzetí staveniště zhotovitelem a zahájeni prací je nejméně do 48 hodin od 
písemného oznámeni zadavatelem, pokud zadavatel neurči jinak. Za písemné oznámeni se 
považuje zasláni oznámení e-mailem. 

3. V případě žc dojde k prodlouženi terminu ukončeni oprav z důvodu nepřízně počasí, nebo 
z jiného důvodu, který zhotovitel nemůže při nejlepši vuli ovlivnit, nepovažuje se to /a 
nedodržení termínu ukončeni oprav. 

4. Pokud objektivní okolnosti stavby přes průkaznou snahu zhotovitele nedovolí dodržení 
lhůty dle odstavce V. bod I . bude dohodnuta lhůta nova a to na podnět zhotovitele. 

V I . 
Cena díla 

1. Cena za opravy je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele z 21.12.2020. která je 
nedílnou součástí této smlouvy, a to v této výši . 5.892.2.30,- Kč he/ DPH 

1. Cena se v průběhu stavby muže změnit poilZC ve výjimečných případech např při zjištěni 
závažných vad na konstrukci vodojemu nebo při použiti speciálních, sanačních malt. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a další náklady nezbytné 
pro řádné a úplné zhotoveni díla dle popisu v nabídce, kromě čištěni tlakosaeím vozem 
těsně před zahájením sanačních prací. 

3. Cena zahrnuje i dopravu zaměstnanců zhotovitele a materiálu na nnslo stavby, /hotov itel 
si je vědom obtížnosti přístupu. 

4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladu, a to 
až do doby ukončeni dila. 

5. Cena obsahuje i záruky za nezávadnost použitích materiálu a bez předaní prohlášeni že 
jsou materiály schváleny pro styk s pitnou vodou, nebude faktura proplacena 

6. \ahidkova cena neobsahuje DPH Předmět plném podléhá režimu přeneseni daňové 
povinnosti podle $92a-e, zákona č. 235 2<>()4 Sb ve zněni p.p. Pro příjemce plněni v /nika 
povinnost přiznal a zaplatit DPH. Sazba DPH činí 21 %. Dle C / - C P A 42.21.22 

V I I . 
Platební podmínky 

I . Zálohy nejsou sjednány. 

file:///ahidkova


2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235'2004 Sb., o D P I I . v platném znění (dále jen 
..faktura") a bude na ní uvedeno číslo této smlouvy, resp. její smluvního dodatku. 

3. fakturace bude provedena dle soupisu skutečně provedených prací na základě zápisu 
o předáni a převzetí prací, který bude potvrzen zadavatelem a bude prováděna měsíčně na 
základě objednatelem odsouhlaseného soupisu prací. 

4. Splatnost faktury je 14 dnú od jejího doručeni zadavateli. Doba nezbytně nutná k doručení 
zadavateli je ; dny. 

5. Doručeni se provede osobně nebo prostřednictvím pošty. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 
cena. je zadavatel oprávněn vadnou faktum před uplynutím lhůty splatnosti vrátit hez 
zaplacení. K vrácené faktuře objednatel uvede důvod vráceni. Zhotovitel provede opravu 
faktury a upraví lhůtu splatnosti 

7. Povinnost zaplatil je splněna dnem připsaní příslušné částky na ucel zhotovitele. 

8. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu, (faktuře) kód klasifikace produkce. ( C Z - C P A ) 
v úrovni subkategorie. (šestimístný číselný kód) pro jednotlivé stavební a montážní práce 
podléhající režimu přenesené daňové povinnosti u DPH ve stavebnictví - $ 92 odst e. 
zákona o DPH. 

9. I hrada bude provedena do výše 90% fakturované ceny. Zbývajících 10% bude uhrazeno 
až po odstraněni vad a nedodělku uvedených v protokolu o předaní a přev /eti celé stav by 

M U . 
Záruční duba a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na práce spojené se zhotovením díla v délce 72 měsíců, a to 
ode dne uvedeného v zápisu o předáni a převzetí díla. 

2. Záruční doba začíná plynout ode dne předáni a převzetí jednotlivých oprav bez vad 
a nedodělků. 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada. zadavatel písemně 
oznámí zhotoviteli její výskyt a jak se projevuje. Jakmile zadavatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to. že požaduje bezplatné odstraněni vady. 

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 3 pracovních dnú ode dne doručení písemného 
nebo elektronického oznámeni o vadě. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada 
bude odstraněna nejpozději do 2. pracovních dnú od započetí prací, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem Na provedenou 
opravu poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce jako v bodě 1. tohoto článku. 

6. Rude-li se jednat o vadu. která bude vyžadovat okamžitý /ásah (nebezpečí z prodlení), 
a zhotovitel nezajisti její odstraněni na základě telefonické v y / v y v zadavatelem 
požadovaném čase. zajisti zadavatel opravu na náklady zhotovitele. Zadavatel tak učiní 
jen v rozsahu nutném k tomu. aby bylo zabráněno dalším škodám a nákladům, nebi.de-li 
dohodnulo jinak 

IX. 
Sankční ujednání 

4 ~ 



1. Zhotovitel je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu \e výši 0.1 % / ceny díla /a 
každý i započaty den prodlení S předáním díla bez vad a nedodělku. 

2. Nebude-li faktura uhrazena \e lhůtě splatnosti, je zadavatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok / prodleni ve \ vši 0,15%2 dlužné částky /a každv i započatý den prodleni 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady. která se projevila v záruční době. je 
zadavatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.1 % z celkové ceny díla 
/a každv zjištěny případ a započaly den prodleni s odstraněním vady. 

4. Veškeré škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech nebo dílech až do dne 
předání, jsou k tíži zhotovitele. 

X. 
Povinnosti zadavatele 

1. Zadavaiel seznánu zhotovitele před zahájením prací se všemi zadavateli známými 
okolnostmi, které mohou mít vliv na prováděni prací. 

2. Zadavatel se zavazuje, že řádně a prokazatelně seznámí zhotovitele se všemi interními 
ustanoveními a předpisy týkající sc činnosti zaměstnanců zhotovitele v areálu zadavatele. 

3. Zadavatel umožní zdarma odběr vody z v v hrazených hydrantů veřejné vodovodní sítě pro 
účely realizace této zakázky. Odběr vodv bude předem oznámen zadavateli a zaznamenán 
do stavebního deníku. Bude za/namenana doba odběru, množstv i odebrané vodv. 

X I . 
Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotov itel je povinen: 

a) zajistit dopravní značení při prováděni prací, bude-li to nutné. 

bi využíval veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy a povoleními 

c) vybudovat zařízeni staveniště a skladky materiálu tak. aby nevznikly žadne 
škody na pozemcích a stavbách objednatele. 

d) po ukončeni prací uvést staveniště do původního stavu. 

e) informovat zadavatele o průběhu prací způsobem, který stanoví zadavatel. 

2. Zhotovitel je povinen sc zúčastnil všech jednáni týkajících sc předmětu díla. a lo na 
základě písemné nebo telefonické pozvánky zadavatele doručené zhotoviteli alespoň jeden 
den předem. 

3. K ukončené oprav é bude v y pracov an protokol o předaní a přev zeti prací. 

4. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace prací řádně vest stavební deník, kterého kopie 
bude součástí protokolu o předáni a převzetí provedených prací. 

5. Stavební deník bude k dispozici na siavhe 

6. Zadavatel a j im pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům 
připojovat svá stanoviska. 

7. Zhotovitel sc zavazuje, že činnostmi souvisejicimi splněním předmětu smlouvy bude 
pověřovat jen odborně /pusobile zaměstnance, které prokazatelně se/nami s následujícími 
pravidly pro výkon pracovní činnosti, vstup, vjezd, pohyb osob a vozidel v areálu 
objednatele: 

5 7 



a) Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni vstupovat a opouštět objekty zadavatele 
pouze k tomu určenými vchod) a vjezd] 

b) Při pohybu na pozemních komunikacích \ areálu objednatele musí zaměstnanci 
zhotovitele dodržovat dopravní z.naěeni a pravidla pro provoz, na pozemních 
komunikacích dle zákona é. ^bl 2<>00 Sb . v platném znění 

c) Vjíždět vozidlem do areálu zadavatele je možno jen se souhlasem zaměstnanců 
zadavatele. Zhotovitel ručí za dobrý technický stav svých vozidel, která jsou 
používaná pro plněni předmětu smlouvy v areálu zadavatele. 

d) Zaměstnancům zhotovitele je přístup mimo prostory vymezené smluvním 
vztahem povolen pouze se souhlasem odpovědných zaměstnanců zadavatele. 

e> Zaměstnanci zhotovitele mohou provádět v areálu zadavatele pouze pracovní 
činnosti dle uzavřené smlouvy nebo objednávky, na které mají potřebnou 
kvalifikaci a příslušné zvláštní oprávněni pro speciální pracovní činnosti. 

0 Při výkonu pracovní činnosti zaměstnanci zhotovitele musí dbat na bezpečnost 
svou i svých spolupracovníku, stejně jako i jiných osob. kterých se 
bezprostředně dotýká jejich jednáni, a věnoval vykonávané činnosti pozornost 
tak aby nemohla být příčinou nehody nebo úrazu či ohroženi dalších osob 

g) Dodržovat a respektovat zákazy, příkazy, informace a výstrahy sdělované 
formou bezpečnostních tabulek. 

h) Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob při práci, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisu. 

i) Při nakládáni se závadnými látkami bude zhotovitel postupovat v souladu se 
zákonem č. 254 2001 Sb.. o vodách a o změně některých dalších zákonu, 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.. o odpadech a o změně některých dalších 
zákonu a ve smyslu zákona č. 356/2003 Sb.. o chemických látkách a příprav cích 
a o změně některých dalších zákonu a v souladu s prováděcími vyhláškami 
těchto zákonu v platném zněni. 

j ) Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni při sve činnosti předcházet vzniku havárie. 
V případě, že ji způsobí, je jejich povinnosti neprodleně informoval zaměstnance 
zadavatele a účastnit se likvidace jejich následku. 

k) Veškeré produkované odpady při pracovní činnosti musí být shromažďovaný 
a odstraněny v souladu s požadavky zákona č 185/2001 Sb.. o odpadech, 
v platném zněni. 

I) Zhotov itel a jeho zaměstnanci před zahájením prací podepíší zápis o poučení pro 
pohyb a práce v prvním pásmu hygienické ochrany zdroje pitných vod 

X I I . 
Změny smlouvy, odstoupeni od smlouvy 

1. Změnil nebo doplnit tuto smlouvu, mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatku, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodalek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluv nich stran. 

2. V případě zániku závazku před splněním dila uzavrou smluvní strany dohodu, ve kleré 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

6 7 



3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy ode dne doručeni 
výpovědi, poniši-li některá smluvní strana tuto smlouvu zvlášť hrubým způsobem. 
Vvpoved" či odstoupeni dle této smlouvy musí být písemné a je nutno je prokazatelně 
doručil druhé smluvní straně Výpověď a odstoupeni JSOU účinné jejich doručením druhé 
smluvní straně a jejich doručením nezaniká povinnost k úhradě doposud splatných 
pohledávek vzniklých plněním z této smlouvy či případných sankčních nároků, na jejichž 
uhrazeni vznikl oprávněnému nárok před doručením výpovědi či odstoupeni. 

X I I I . 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
bvla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vule určitě, vážně 
a srozumitelné, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy 

2. la to smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu obou smluvních síran, je 
vyhotoveni ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž objednatel a zhotov itel obdrží jedno vyhotovení. 

3. Obě stranv berou na vědomí, že údaje uvedené ve Smlouvě o dílo budou zveřejněny 
v registru smluv (dle zák. č. 340/2015 Sb.. v platném zněni) a smluvní strany zároveň 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace, které by 
nemohly či neměly být zveřejněny, (vyjma přílohy č. I položkový rozpočet). 

7 7 


